

Cehennem

Bakara / 39. İnkâr edip âyetlerimizi yalanlayanlara gelince, onlar da cehennem ehli dirler. Orada ebedî olarak kalacaklardır.

Bakara / 206. Ona: "Allah'tan kork!" dediği zaman da kendisini onuru (gururu) günah işlemeye sevkeder. Cehennem de onun hakkından gelir. O ne kötü bir yataktır!

Nisa / 145. Şüphesiz ki münafıklar, cehennem ateşinin en aşağı tabakasındadırlar. Onlara bir yardım edici de bulamazsın.

Ra'd / 5. Eğer şaşırıyorsan, asıl şaşılacak şey onların şu sözleridir: "Biz toprak olup gittikten sonra mı, yani biz gerçekten yeniden mi yaratılacağız?" İşte bunlar Rablerini inkâr etmişlerdir. Bunlar boyunlarında demir halkalar bulunanlardır. Ve işte bunlar cehennemliktirler, orada ebedî kalacaklardır.

Hicr / 44. "Cehennemin yedi kapısı vardır. O kapıların herbiri için birer grup ayrılmıştır."

HADİS..

* Ebu Hureyre ra: "Resûlullah sav buyurdular ki: "Cehennem ateşi bin yıl yakıldı. Öyle ki kıpkırmızı oldu. Sonra bin yıl daha yakıldı, öyle ki beyazlaştı. Sonra bin yıl daha yakıldı. Şimdi o siyah ve karanlıktır."

* Ebu Said'l-Hudri ra anlatıyor: "Resûlullah as buyurdular ki: "Cehennemi kuşatan surun dört (ayrı) duvarı vardır. Her duvarın kalınlığı kırk yıllık yürüme mesafesi kadardır."

* İbnu Abbas ra anlatıyor: "Resûlullah sav buyurdular ki: "Eğer zakkûmdan, dünyaya tek damla damlatılacak olsa, bu dünya ehlinin yiyeceklerini ifsad ederdi. Öyleyse, yiyecek ve içeceği zakkum olan cehennemliğin hali ne olur (anlayın)!"

* Ebu Hureyre ra anlatıyor: "Resûlullah as buyurdular ki: "Kıyamet günü, ateşten bir parça, boyun şeklinde uzanır. Bunun, gören iki gözü, işiten iki kulağı, konuşan bir dili vardır. Der ki: "Ben üç takım (insanı cezalandırmak) için vazifelendirildim: Allah'la birlikte bir başka ilaha dua eden kimse, bile bile zulmeden cebbâr, tasvirciler."

* Nu'mân İbnu Beşir ra anlatıyor: "Resûlullah sav buyurdular ki: "Cehennemliklerin azab cihetiyle en hafif olanı, ayağında ateşten bir nalın ve nalın bağı olan kimsedir ki, ayağındakiler sebebiyle, tıpkı tencerenin kaynaması gibi, başında dimağı kaynar. Öyle tahammülfersa bir azam duyar ki, azabca insanların en hafifi olduğu halde, kendinden şiddetli azab çeken olmadığını zanneder."

* Ebu'd-Derda ra: "Resûlullah sav buyurdular ki: "Cehennem ehline açlık musallat edilir. Bu, içinde buldukları azaba eşit dereceye ulaşır. Açlığa karşı yardım talep ederler. Onlara besleyici olmayan ve açlığı gidermeyen darî (denen dikenli bir ot) verilir. Tekrar yiyecek isterler, bu sefer de boğazda tıkanıp kalan bir yiyecek imdat edilir. (Bu da boğazlarında takılır kalır, ne ileri geçer, ne de geri gelir.)

Derken, dünyada iken, bu durumda, bir içecek takılan lokmaları kaydirdiklerini hatırlarlar ve bir içecek talep ederler. Kendilerine demir kancalar bulunan kaplarda kaynar sular verilir. Bu kaplar, yüzlerine yaklaştırılınca, yüzlerini dağılayıp atar. Su karınlarına girince, içerilerini param parça eder. Bu sefer de: "Cehennemin bekçilerini çağırın, ola ki azabımızı biraz hafifletir!" derler.

Onları çağırırlar. Onlar gelince: "Size peygamberleriniz bu halleri açıklayan haberleri getirmemiş miydi?" derler. Onlar: "Evet getirmişti (ama dinlemedik)" derler. Bunun üzerine, bekçiler: "Siz isteyin durun! Kâfirlerin istekleri (burada) boşadır!" derler" (Gâfir 50). Cehennemlikler bekçilerden ümidi kesince: "(Cehenneme müvekkel melek) Mâlik'i çağırın!" derler. (Mâlik gelince): "Ey Mâlik, (söyle de) Rabbin bizim hakkımızda ölüme hükümlerini!" derler. Mâlik de onlara: "Hayır! (Siz burada canlı olarak ebedi) kalıcılarınsınız!" diye cevap verecek" (Zuhruf 77).

* Hz. Ebu Hureyre ra: "Resûlullah as buyurdular ki: "Cehennemliklerin tepelerine kaynar su dökülür. Bu su, vücudlarının içine nüfuz eder, öyle ki karınlarına kadar ulaşır; içlerinde ne var ne yok, söker atar ve ayaklarını delip geçer. Bu hâdise "Bununla karınlarının içinde ne varsa hepsi ve derileri eritilecektir" (Hacc 20) ayetinde zikir geçen eritme (es-Sahru) hâdisesidir. Sonra (eriyen cesedleri) eski haline iade edilir."

* İbnu Ömer ra anlatıyor: "Resûlullah sav buyurdular ki: "Kâfir, bir iki fersah uzunluğundaki dilini Kıyamet günü yerde sürür, (Mevkîfte) insanlar onun üzerine basarlar."

* "Resûlullah as buyurdular ki: "Kıyamet günü ilk çağrılacak olan, Hz. Âdem'dir. Hak Teâla Hazretleri: "Ey Âdem!" der. Hz. Âdem: "Buyur ey Rabbim, emrindeyim!" der. Rabb Teâla: "Zürriyetinden cehenneme girecekleri ayır!" emreder. Âdem: "Ey Rabbim ne miktarını ayırayım?" diye sorar. Rabb Teâla: "Her yüzden doksandokuzunu!" ferman buyurur." (Ashab bu esnada atılıp): "Ey Allah'ın Resûlü! Bizden geriye ne kaldı?" derler. Aleyhissalâtu vesselâm: "Benim ümmetim, diğer ümmetler yanında siyah öküzün başındaki beyaz tüy gibi (az)dır!" buyurdular."

* Ebu Hureyre ra anlatıyor: "Resûlullah as buyurdular ki: "Cehenneme giren iki kişinin oradaki başırtıları şiddetlenecek. Allah Teâla Hazretleri: "Çıkarın bunları!" buyuracak. Onlara: "Niçin bağırıyorsunuz?" diye sorulacak. Onlar: "Bize merhamet edesin diye böyle yaptık!" diyecekler. Rab Teâla: "Benim size rahmetim, gidip kendinizi ateşe atmanız şeklindedir!" buyuracak. Onlar gidecekler. Biri kendisini ateşe atacak. Allah da ateşi ona soğuk ve selametli kılacak. Diğeri kalkar fakat kendini ateşe atamaz. Allah Teâla hazretleri: "Arkadaşının attığı gibi, seni de kendini atmaktan alıkoyan nedir?" diye sorar. Adam: "Ey Rabbim, beni ondan çıkardıktan sonra oraya bir kere daha göndermeyeceğini ümid ediyorum!" der. Allah Teâla hazretleri: "Haydi ümidini verdim!" der. İkisi de Allah'ın rahmetiyle cennete sokulurlar."

PIRLANTA SERİSİ...

Cehennem bir cezadır, kötü amellerin cezası.. Orada, buradaki kötü işlerin cezası çekilecektir. Burada mü'min belli şeylere katlanarak, Cennet'e girme hüviyet, hal ve hususiyetini kazanamamışsa, bu iş bir mânâda tamamlanacaktır. Bütün bütün istidat ve kabiliyetlerini küfürle kaybetmiş kimselere gelince, onlarda en küçük bir maya olmadığından dolayı, Cennet hesabına onlarda bir mayalanma olmayacaktır. Bir şeyin içinde alkolleşmeye dair bir hususiyet varsa, onda bir fermantasyon olur, fakat, hiç böyle bir hususiyet yoksa, onda hiç bir ekşime görülmez. Aynen öyle de, Efendimiz (a.s.m.): "Zerre kadar imanı olan, cennete girer." buyurur. Çünkü onun içinde onu Cennet'e ehil hale getirebilecek böyle önemli ve hayati bir cevher var..

Cehennem ehlinin pişmanlıkları, vicdanlarını kanatan ızdırapları hep ruhîdir ancak, alev alev ateşin içine girmeleri; yanan derilerinin yerine azabın yenilenmesi için derhal yeni deri giydirilmesi; ve âzâlarının kendi aleyhinde şahitlikte bulunması gibi hususlar ise tamamen cesede mahsus azap çeşitleridir.

CEHENNEME İLK GİRECEKLER

Allahu Teala, Musa (as)'a: "cennete en son girecek olan giybette tevbe edenlerdir. Cehenneme ilk girecekler de giybete devam edenlerdir" diye vahyettiği.

Cehennemin Sıfatları, Dehşet ve Azabları:

Cehennem ehlinin üstlerinde, altlarında ve yanlarında ateş vardır. Onlar, ateş denizine dalmışlardır. Yiyecekleri ateş, içecekleri ateş, elbiseleri ateş, yatakları ateştir. Onlar ateşten cübbeler, katrandan gömlekler giyer, tokmakların vuruşu ve zincirlerin ağırlığı arasında kıvranırlar. Çanakların kaynaması gibi ateş onları kaynatır. Onların başlarından aşağı sıcak sular dökülür ve onların derilerini ve iç organlarını eritir. Onlar için demirden yapılmış tomaklar vardır. O tomaklarla alınlar kırılır, ağızlarından irin akar. Susuzluktan ciğerleri paramparça olur. Yanakları üzerine göz bebekleri akar. Yanaklarından etler düşer. Her taraftan tüyler düşmeye başlar. Derileri pörsüdükçe onlara başka deriler giydirilir. Kemikleri etten sıyrılmıştır. Onlar bu durumda ölmeyi temenni ederler, fakat ölmezler.

Cenab-ı Hak buyurur: Ey Cebrail! Bana cehennemi getir!Cebrail cehenneme der: Ey cehennem! Yaradanına ve padişahına icabet et! Cehennem galeyana gelir,kaynar,insanlara dış gıcırdatır.Bazıları yüz üstü yere serilir.Sıddıklar bile nefsim nefsim diye bağırlar.Halk cehennem köprüsünün üzerinden geçer.O köprü'nün üzerinde demir dikenler, çengeller vardır.Sağda solda insanları kaparlar.Köprü'nün iki tarafında melekler vardır.O melekler derler ki: Ya Rab! Selim kıl! Ya Rab! Selamet bırak !Muhakkak ki cehennemde yetmiş bin vadi vardır.

Her vadide yetmiş bin dere vardır.Her dereye yetmiş bin ejderha vardır.Yetmiş bin de akrep vardır.Kafir ve münafık bütün bunlardan geçmeden cehennemin dibine varamaz.Cehennem ehlinin azablarından en azı kıyamet gününde ateşten yapılmış iki pabuç onların ayaklarına giydirilir ki,o pabuçların hararetinden onların beyni fokur fokur kaynar.Onlar suzuluktan imdat istedikçe erimiş maden tortusu gibi kaynar su ile imdat edilir ki,o yüzleri kavurur.O ne fena içkidir ve ateş de ne kötü konaklama yeridir.Sonra muhakkak ki,siz,ey sapkınlar,yalancılar,elbette zakkum ağacından yiyeceksiniz.Karınlarınızı ondan doyuracaksınız,üstüde o kaynar sudan içeceksiniz,öyle ki suya kanmayan develerin içişi gibi içeceksiniz.Kişinin ağzına irin suyu yaklaştırılır.Kişi ondan tiksindir.Ona o su yaklaştırılınca yüzünü yakar.Suyu içtikten sonra bağırsakları parçalanıp arkasından dökülür. Cehennem meleklerine zebaniler denilir.

CEHENNEMİN İSİMLERİ

1-CEHENNEM: Genel olarak ahiret âlemindeki tüm azapları kavrayacak şekilde kullanılmakla beraber özel olarak birinci tabaka olarak da kullanılmıştır. Cehennem, Allah'ın tutuşturulmuş ateşinin ismidir." Dibi derin kuyu anlamına gelir. Kafirler için ebedî, Müminlerin bazıları için geçici azap yurdu olan bu yere bu isim verilmesinin sebebi derince bir çukur şeklinde olmasındandır. "O adama: "Allah'tan kork da fesat çıkarma!" denildiğinde, kendini benlik ve gurur kaplar ve bu, onu daha fazla günaha sürükler. Böylesinin hakkından cehennem gelir. Gerçekten ne fena yataktır o cehennem!" (Bakara;2/206) Azabı en hafif olan yer burasıdır.Günahkar müminlerin çoğu burada azap görecektir.

2-LEZA: Şiddetli alevi ve halis ateş olan Cehennemdir. "Lâkin ne mümkün! O cehennem alev alev yanan bir ateştir.(Mearic,70/15) İnsanın iç organlarını sökülüp koparıp atacak burada bedenine zarar veren içki sigara uyuşturucu dövme estetik gibi günahların cezasının çekileceği yer. Ateşperestlerinde, beş vakit namaz kılmayan ve ibadet borcu olanların azap göreceği yer. Namaz borcu olanlar ateşten kızgın saç üzerinde 1 e 80 kat olarak namaz kılarlar. İsrâf edenlerde burada.

3-SAKAR: Kızartıcı ve bunaltıcı kıpkırmızı Cehennem. "Şiddetli bir ısı ile yakıp kavurmak" anlamındaki sakr kökünden isimdir. Dört âyette Cehennem kelimesi yerine kullanılmış, bunlardan Müddessir 74/28-29. âyetlerde "yaktığı şeyi tüketircesine tahrip etmekle birlikte sönmeyip yakmaya devam eden ve insanın derisini kavuran" şeklinde nitelendirilmiştir. "Hem ey Rasûlüm bilir misin, nedir o sakar (Cehennem). O, içine atılan yer, bitirir. Yine de bırakmaz, eski haline çevirip bu işi tekrar eder. Sürekli olarak derileri kavurur. Üzerinde on dokuz görevli vardır." (Müddessir, 14/27-30) Dünyada bedenlen işlenen günahların temizleneceği yerdir zina hırsızlık adam öldürme ve Yahudilerinde azap göreceği yer.

4-HUTAME: Kırıp ufalayıp yutan Cehennem "Arkadan çekiştirmeyi yüze karşı alay etmeyi âdet edinen herkesin vay haline! O ki, mal toplamış ve onu sayıp durmuştur... Hayır, yemin olsun ki o Hutame'ye atılacaktır. Hutame'nin ne olduğunu bilir misin? O Allah'ın tutuşturulmuş yandıkça kalpleri gönülleri yakan bir ateştir. Onlar bu ateşin içinde uzatılmış sütunlara bağlanmışlar ve o vaziyette ateş üzerlerine kapatılmıştır." (Hümeze, 104/1-9) Putperestlerin, Allahın mal mülk verdiği ama zekatını sadakasını ve malını hayır yolunda harcamayanların azap göreceği yer.

5-CAHİM: Kızıştırılmış Cehennem. "Küfredenler ve ayetlerimizi yalanlayanlara gelince, işte onlar Cahim'in yarânidirlar. " Küfreden ve Allahın ayet emirleri yalanlayıp ve yanlış anlatanlarının azap göreceği yer.Yıldızlara tapan fal falcılıkla ve gaybden haber verenlerin yetim, hakkı kul hakkı yiyenlerin

yalan söyleyen yalan yere yemin eden ve yeminle insanları kandıranların azap çekeceği yer.

6-SAİR: Alevlendirilmiş Cehennem "Onlardan kimi ona inanmakta, kimi de ondan halkı engellemekte. İşte böyle engelleyen hakkında, harıl harıl yanan cehennem gelir."(Nisa,4/55) Şeytanlarında azap göreceği yer burası Kuran da geçer şeytanlaşmış insanların ve Faiz alan ve verenlerinde karınları şişerek azap göreceği yer. Hristiyanlarda burada olacaklar denilmiş.

7-HAVİYE: Çok derin ateş çukuru. Hâviye, "uçurum,derin çukur" manasına gelir. Kur'ân'da sadece bir yerde zikredilmiş ve âyetin devamında "harareti yüksek ateş" diye izah edilmiştir." "Onun barınağı da Haviye olur." (Karia,101/9) iman etmedikleri halde mümin taklidi yapmaya çalışmış olan ikiyüzlü "münafık"lardır. Kuran'da şöyle denir: "Gerçekten münafıklar, ateşin en alçak tabakasındadırlar. Onlara bir yardımcı bulamazsın." (Nisa, 4. 145) Burası cehennemin dibidir kafirlerin putperestlerin de azap göreceği yer cehennem bile bu kattan Allah a sığınır. Gıybet iftira dedikodu bühtan yapanlarda burada azap görecek.

Cennet ehli ile Cehennem ehli arasında konuşmalar:

"O gün münâfık erkekler ve münâfık kadınlar (sür'atle Cennet'e girmekte olan) Müminlere derler ki: "(Ne olur bize bakın da sizin nurunuzdan alalım." Onlara: "Arkanıza dönün de nur arayın!" denilir (Kendileriyle alay eden bu ses, onlara diyor ki: Arkada kalan dünyaya dönün, nur orada aranır. Nurun kaynağı, dünyada yapılan işlerdir. Böyle denilir ve Müminlerle münafıkların) aralarına kapılı bir sur çekilir ki, onun içinde rahmet vardır. Dış yönünde de azap. (Münafıklar), onlara seslenirler: "Biz de sizinle beraber değil miydik?" Müminler derler ki: "Evet ama, siz kendi canlarınıza kötülük ettiniz. (İnananların başlarına felaket gelmesini) gözlediniz. Şüphe ettiniz, kuruntular sizi aldattı. Allah'ın emri (olan ölüm) gelinceye kadar (böyle hareket ettiniz). O çok aldatıcı (şeytan) sizi Allah hakkında aldattı." (Hadîd, 57/13-14)

Cehennem ve psikolojik cezalar:

Kur'ân'daki Cehennem tasvirlerinden anlaşıldığına göre yukarıda özellikleri belirtilen fizyolojik cezalardan başka, bir de psikolojik nitelikli azap vardır. Bu tür azap, ruhlara en şiddetli ızdırabi verecektir. Bu azap, buna müstahak olanların Allah'ı görmekten ve O'nunla konuşmaktan mahrum bırakılarak ilahî lanete uğratılmaları şeklinde vuku bulacaktır. Bütün amellerinin boşa gitmesi, Allah'a ortak kılınan putların kendisine bağlananları terk etmesi, ahirette nasiplerinin olmaması, ahirette unutulmaları, yardımsız bırakılmaları, kovulmaları, dostsuz ve yardımsız kalmaları, göğün kapılarının onlara açılmaması, özür beyan edemeyecek olmaları, ziyanda olmaları gibi psikolojik azaplarla da cezalandırılırlar. Yine bunların yanında, yeniden dirilme zamanında suçlular başları eğik olduğu halde Allah'ın huzurunda dururlar, yüzleri kara ve somurtkan olacaktırlar.

Cehennem azabı sadece ateş değildir. Birçok azap çeşitleri vardır; bir kaç şöyledir: Soğukla azap, yılan akrep gibi hayvanların sokması, başına topuzlarla vurmak, aç bırakmak, zakkum yedirerek bağırsakları parçalamak, vücutları büyültülerek azabın şiddetlendirilmesi, irinli su içirmek, gayya kuyusuna atmak, zifiri karanlıkta azap, uçurumlardan yuvarlamak, büyük azap veren pis kokulara maruz bırakmak, azapların her gün katlanarak çoğaltılması ve sonsuza kadar azap edilmesi.

Cehennem ve zakkum ilişkisi:

O, Cehennem'in dibinde bitip, yetişen bir ağaçtır. Tomurcukları sanki şeytanların başları gibidir. Cehennem'dekiler ondan yerler ve karınlarını onunla doldururlar. Sonra onun üzerine kaynar su karıştırılmış bir içki içerler. Sonra çılgın bir ateşe girerler.(Sâffât, 37/64-68.) Zakkum ağacı, günahkârların yemeğidir. O, karınlarda maden eriyiği gibi, suyun kaynaması gibi kaynar.(Duhân, 44/43-44.)

Azabül harik Yakıcı ateş
Hamim Kaynar su
Semum Temas ettiği herşeyi zehirleyen
Siccin Cehennemdeki derin bir vadi çukur
Gayya Azgın sapkınların ceza yeri